2546 และโรคเมอร์สในประเทศซาอุดีอาระเบียในปี พ.ศ. 2555 โดยไวรัสเหล่านี้มีชื่อเรียกมาจากวิธีการที่เรามองภายใต้กล้องจุลทรรศน์ ซึ่งพบว่ามันมีลักษณะเป็นพองไขมันเล็ก ๆ ที่ล้อมรอบด้วยมงกุฎแหลมที่ใช้ในการเจาะเซลล์ (Mannix, 2020)

โควิด-19 เกิดการระบาดขึ้นครั้งแรกในประเทศจีน ในปลายปี พ.ศ. 2562 (WHO, 11 February 2020) ซึ่งหลังจากนั้นเพียง 1 เดือน ในวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2563 องค์การอนามัยโลกได้ประกาศว่าโรคนี้อยู่ในระยะของการแพร่กระจายเชื้อทั่วโลก หรือที่เรียกว่า A Global Pandemic โดยการแพร่ระบาดของโรคนี้ก่อให้เกิดการเจ็บป่วยและเสียชีวิตของมนุษย์จำนวนมาก

ด้วยลักษณะเฉพาะและพิเศษของโรค จึงอาจไม่สามารถระบุวันเวลาที่ชัดเจนในการสิ้นสุดการเดินทางที่สมบูรณ์ของโรคนี้ได้ แม้จะมีการทำนายผ่านข้อมูลทฤษฎี เช่น ประเทศไทยจะสิ้นสุดอย่างสมบูรณ์ในวันที่ 12 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ในขณะที่ประเทศสหรัฐอเมริกา จะสิ้นสุดในวันที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2563 และของโลกในวันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. 2563 (Luo, April 2020) อย่างไรก็ตาม นักวิชาการด้านสุขภาพโดยทั่วไปให้ระยะเวลาของการคงอยู่ของโรคนี้ไม่ต่ำกว่า 1 ปี ด้วยข้อจำกัดและความเฉพาะของโรคตามที่ ศิริศกย เทพจิต (เมษายน 2563) เรียกสถานการณ์นี้ว่าเป็น “Wicked problem” อย่างไรก็ตาม โดยหลักการด้านสุขภาพ